
MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 1 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

 

 

 

 

Obsah dokumentace stavby: 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C SITUAČNÍ VÝKRESY 

D DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

E DOKLADOVÁ ČÁST 

 

 

B.1 Popis území stavby 

B.2 Celkový popis stavby 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4 Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 
ochrana 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

B.8 Zásady organizace výstavby 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 

 

 

MŠ JENÍKOV 21 – OPATŘENÍ PROTI RADONU – VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Vypracovala:  

Michaela Penkerová, DiS. 

  



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 2 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost 
území, 

Budova mateřské školy je situovaná v centru obce Jeníkov v mírném svahu. Jedná se o 
zastavěné území. Stavba je v souladu s charakterem území.  

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Záměr je v souladu s charakterem území. 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Ke změně užívání stavby nedochází, záměr je v souladu s ÚPD.   

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území,  

Rozhodnutí o povolení výjimky není požadováno, není nutné. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Nejsou zohledněny žádné podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Vzhledem k charakteru stavby byly provedeny tyto průzkumy: 

Posudek a stanovení radonového indexu 

Státní ústav radiační ochrany 
Zpracovala: Ing. Kateřina Navrátilová Rovenská z 11/2018 
Výsledky měření prokazují, že referenční úroveň pro průměrnou hodnotu objemové aktivity 
radonu v budově s obytnou nebo pobytovou místností při výměně vzduchu, která odpovídá 
běžnému užívání (300 Bq/m 3) stanovená v § 97 odst. 1 písm. a) vyhlášky 422/2016 Sb. Je 
překročena v místnostech určených pro dlouhodobý pobyt dětí a mládeže v době jejich 
pobytu. (viz. ČSN 730601 ochrana staveb proti radonu z podloží). 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1) 

Území není chráněno.  

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Dokončená stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky.  

                                                      
1Například zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 3 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

 zastíněním– stavba nebude zastiňovat okolní pozemky/stavby 

 hlukem – opatření proti hluku vně budovy, vznikajícímu provozem, není nutno provádět, 
zvuková hladina u mateřské školy nepřesáhne přípustné hodnoty dle ČSN.  

 osvětlením při provozu – stavba nemá vliv  

 odtokové poměry v území – stavba nemá vliv 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

 asanace –  nebudou prováděny. 

 demolice – nebudou prováděny. 

 kácení zeleně – nebude prováděno. 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

 Dočasné zábory – nebudou prováděny. 

 Trvalé zábory – nebudou prováděny. 

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Doprava a komunikační napojení stavby  

Stávající, beze změny.        
  

Bezbariérový přístup 

Není řešen. 

Splašková kanalizace  

Stávající, beze změny. 

Dešťová kanalizace  

Stávající, beze změny. 

Zásobování vodou  

Stávající, beze změny. 

Požární vodovod  

Stávající, beze změny. 

Teplo a paliva 

Stávající, beze změny. 

Zásobování elektrickou energií 

Napojení rekuperační jednotky bude na stávající rozvody objektu. 

Ostatní energie 

S využitím alternativních zdrojů energie (např. solární) se v projektu neuvažuje. 

 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 4 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

Veřejné osvětlení 

Stávající, beze změny. 

Slaboproudé rozvody 

Napojení na další slaboproudé sítě se nepředpokládá. 

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

 Pro realizaci stavby nejsou nutné žádné podmiňující, vyvolané a související investice. 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 

 

Parcelní 
číslo 

Celk.výměra 
    v (m2) 

Vlastník dle 
výpisu z KN 

Hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje 

Druh pozemku využití / 
ochrana 

Poznámka 

30 809 Obec Jeníkov, 
Oldřichov 52, 

41724 Jeníkov 

objekt občanské 
vybavenosti 

Obec Jeníkov, Oldřichov 52, 
41724 Jeníkov 

Zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

-  

 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranná ani bezpečnostní pásma nevznikají, seznam pozemků se nestanovuje. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 

Dispozice objektu bude zachována. Dojde ke zřízení nové centrální větrací jednotky s 
rekuperací tepla SLG 500 DI DVAV, pro eliminaci nadměrné koncentrace radonu s větráním a 
nové rozvody el. energie v prostorách mateřské školy. Prostory MŠ jsou využívané postupně, 
dle provozu, nikoli současně. Jednotka bude napojena na stávající rozvaděč v objektu 
mateřské školy. Napojení IR čidel kvality vzduchu CO2 zajistí dodavatel VZT. Do sání a výfuku 
budou instalována čidla kouře, která vypnou vzduchotechnickou jednotku. Vzduch je z 
venkovního prostoru nasávaný přes kombinovanou žaluzii tepelně izolovaným kruhovým 
potrubím SPIRO, prostupujícím přes obvodovou stěnu nad vstupními dveřmi. Je vedený 
potrubním svodem přímo do jednotky. 

V dalších etapách bude, dle investora, VZT jednotka oddělena od prostoru chodby ze spodní 
a horní strany požárním předělem Promat s požární odolností EI30DP1 a revizními dvířky pro 
přístup, kvůli případnému využití prostor 2.NP a 3.NP.  

b) účel užívání stavby, 

Část 1.NP stávající budovy slouží pro účely mateřské školy. Ostatní části 1.NP a prostory 
2.NP a 3.NP jsou bez využití. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 5 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba je trvalá. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Rozhodnutí o povolení výjimky nebylo vydáno, není požadováno, není nutné. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Podmínky závazných stanovisek jsou zohledněny zapracováním do dokumentace před 
podáním žádosti o vydání povolení, nebo formou dodatku. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1) 

Stavba není chráněna. 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

SO 101 – Mateřská škola 

Užitná plocha:   390,1 m2 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod. 

Celková potřeba energií v objektu není známa. Bude stávající. 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Zahájení stavby, předpoklad:  7/2022 

Dokončení stavby:  7/2022  

j) orientační náklady stavby 

odhad: 370 000,- Kč 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Pro dané území není stanovena žádná územní regulace. Kompozice prostorového řešení se 
odvíjí od konfigurace terénu a vztahu objektu k okolním stavbám z hlediska požadovaných 
odstupů, světelných podmínek, oslunění.  

Prostorové řešení stavby se odvíjí od stavebně technických a technologických požadavků a 
návazností. 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Prostory mateřské školy se nachází v části 1.NP stávající třípodlažní budovy. Ostatní části 
jsou v současnosti bez využití.  Budova je obdélníkového půdorysného tvaru. V objektu se 
nachází jedno schodiště. V interiéru mateřské školy jsou svislé stěny z cihelného zdiva a 
kamene, v místnosti herny jsou obloženy sádrokartonovými deskami. Příčky jsou 
sádrokartonové. Stropní konstrukce jsou tvořeny zděnými klenbami a sádrokartonovými 
podhledy dle výkresu. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 6 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Část 1.NP stávající budovy slouží jako zázemí mateřské školy. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Bezbariérové užívaní stavby se zde neřeší. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 Zajištění bezpečnosti práce je dáno dodržením veškerých předpisů, nařízení a pravidel. 
Dodržování bezpečnostních předpisů při provozování hotového díla bude zajišťovat 
provozovatel ve smyslu: 

 Zákon č.262/2006 SB., Zákoník práce, §103-108, a  

 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí 

 Zajištění bezpečnosti při užívání je dáno dodržením veškerých předpisů, nařízení a pravidel. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

Mateřská škola se nachází v části 1.NP stávajícího objektu občanské vybavenosti. 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

Objekt je vybudován z cihelného zdiva a kamene, v místnosti herny jsou zděné stěny 
obloženy sádrokartonovými deskami, příčky jsou zděné a sádrokartonové. Stropní konstrukce 
se skládají z kleneb a sádrokartonových podhledů. Podlahy jsou z PVC a keramických 
dlaždic.  

c) mechanická odolnost a stabilita. 

Konstrukce nevykazují poruchy. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 

Stávající, beze změny. 

b) výčet technických a technologických zařízení. 

Kanalizace, vodoinstalace, plynoinstalace 

Bude zřízen odvod kondenzátu do kanalizace, přes protizápachový sifon, v e sklonu min. 1 %. 
Napojen bude na stávající kanalizační stoupačku umístěnou v místnosti č. 1.09. Vedení potrubí 
pro odvod kondenzátu bude zřízen pod větrací jednotkou po stěně v min. spádu 1 %. Průměr 
napojení odtoku kondenzátu má průměr 19 mm.  

Vytápění 

Neřeší se, je stávající.  

Vzduchotechnika 

Bude provedena instalace centrální větrací jednotky s rekuperací tepla SLG 500 DI DVAV 
v horizontální poloze pod strop. Princip větrání řešených místností je celkově rovnotlaký, 
nucený s využitím rekuperace tepla odváděného vzduchu k ohřevu vzduchu přiváděného. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 7 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

Místnosti heren budou větrané v mírném přetlaku oproti hygienickým zařízením. Zařízení SLG 
500 DI DVAV musí být uvedeno do provozu výhradně prodávajícím anebo osobou k tomu 
prodávajícím určenou. Ovládání jednotky bude doplněno IR čidly kvality vzduchu CO2. Čidla 
budou umístěna ve výšce cca 120 cm od podlahy na stěně v prostoru hlavní herny a ložnice. 
Vzduch je z venkovního prostoru nasávaný přes kombinovanou žaluzii tepelně izolovaným 
kruhovým potrubím SPIRO, prostupujícím přes obvodovou stěnu nad vstupními dveřmi. 

Blíže viz. část Vzduchotechnika. 

Elektroinstalace 

Ze stávajícího rozváděče v m.č. 1.16 bude kabelem CYKY-J 3x2,5 napojena VZT jednotka. 
Vývod bude v rozváděči jištěn jističem 1x16A char. B. Elektroinstalace bude uložena v 
elektroinstalační liště na omítce. Z PE svorkovnice rozváděče bude vyveden vodič H07V-K 6 
pro pospojení VZT potrubí a jednotky. Napojení IR čidel kvality vzduchu CO2 provede 
dodavatel VZT. 

Blíže viz část Elektroinstalace. 

Slaboproudé rozvody 

Neřeší se, je stávající.  

EZS, EPS, PC síť  

Neřeší se, je stávající.  

Výrobní technologie 

V prostorách mateřské školy nebudou osazena žádná zařízení výrobní technologie. 

Nevýrobní technologie 

V prostorách mateřské školy nebudou osazena žádná zařízení nevýrobní technologie. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Řešení stavby odpovídá požadavkům: 

ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změna staveb,  

Vyhlášky 23/2008 O technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění Vyhlášky 
268/2011. 

 

Blíže viz příloha– Požárně bezpečnostní řešení, která řeší: 

a) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 
b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně 

požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
d) Zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest 
e) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 
f) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně 

rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst 
g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, 

zásahové cesty) 
h) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická zařízení) 
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
j) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 

 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 8 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

Dle závěrů PBŘ je nutno: 

 osadit jeden kus PHP typ práškový á 6 kg, HS 21A, 113B, počet HJ1 = 6, který bude 
instalován v 1.NP v chodbě.    

 Do sání a výfuku budou instalována čidla kouře. 

 V další etapě bude jednotka oddělena od prostoru chodby ze spodní strany požárním 
předělem Promat s požární odolnosti EI30DP1 ze spodní strany a z horní strany a 
s revizními dvířky pro přístup. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

 Neřeší se, není předmětem projektu. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 

Řešení stavby odpovídá požadavkům Nařízení vlády 41/2020 Sb. ze dne 27.ledna 2020, 
kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba ani její provoz nepodléhá schvalování procesem EIA či Zjišťovacímu řízení dle zákona 
100/2001Sb., ve znění následných novel, ve znění 225/2017 Sb. 

 

Prostorové poměry 

Mateřská škola je jednotřídní s maximální kapacitou 25 dětí. Denní prostory jsou malá herna, 
jídelna, herna a ložnice/lehárna která je oddělena od herny zatahovací koženkovou stěnou.  

Podlahová plochy herny s jídelnou je 78,26 m2, světlá výška 3,44/3,73 m, na jednoho žáka tak 
připadá nejméně 2 m2 podlahové plochy. 

Stavební provedení 

Tepelný odpor splňuje podmínky tepelně technických norem, v žádném bodě stěny nedochází 
ke kondenzaci vodních par.  

Podlahy jsou rovné, snadno čistitelné, s bezprašnou a protiskluznou úpravou. Čištění se 
provádí uklízecími prostředky, za použití vody. 

Osvětlení 

Denní osvětlení je zajištěno stávajícími okny po obvodu objektu. 

Větrání a vytápění 

Nově bude osazena větrací jednotka s rekuperací tepla SLG 500 DI DVAV. Větrání prostoru 
mateřské školy je přirozené, kubatura prostoru je dostatečná. Minimální potřebná výměna 
vzduchu je zajištěna infiltrací. 

Vytápění prostorů mateřské školy zajišťují liniové radiátory. 

Sanitární a pomocná zařízení 

Pro děti, mládež a učitele jsou k dispozici umývárny a WC s umývadlem v docházkové 
vzdálenosti do 100 m v prostorách mateřské školy. Pro převlékání je v prostorách umístěna 
šatna. 

Vliv stavby na okolí 

Provoz stavby není zdrojem vibrací, hluku, ani prašnosti. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 9 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

Ve venkovním prostoru ve vzdálenosti 1 m od obrysu objektu v úrovni okolního terénu 
nepřekročí maximální hladina hluku v denní době: LAeq = 55 dB (A). 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Stavební úpravy nezahrnují zásahy do podloží. Pro eliminaci radonu bude umístěna v 
prostorách mateřské školy jedna centrální větrací jednotka s rekuperací tepla SLG 500 DI 
DVAV. 

Blíže viz. část Vzduchotechnika. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Významné namáhání bludnými proudy se nepředpokládá.  

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v seizmicky aktivní oblasti, ani v oblasti ohrožené technickou 
seizmicitou.  

d) ochrana před hlukem, 

Stavba se nenachází v oblasti s nadlimitním hlukem. Není nutné přijímat žádná opatření 
k ochraně před hlukem.   

e) protipovodňová opatření, 

Stavba se nenachází v záplavovém území, není nutno provádět protipovodňová opatření.  

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu, apod. 

Stavba není dotčena poddolováním ani dalšími účinky  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

Vodovod: 

Stávající, neřeší se. 

Dešťová kanalizace: 

Stávající, neřeší se. 

Splašková kanalizace: 

Stávající, neřeší se. 

Plynovod: 

Stávající, neřeší se. 

Elektro: 

Napojení bude řešeno na stávající rozvody objektu. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 10 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Přípojka vodovodu: 

Zůstává stávající, beze změn. 

Přípojka dešťové kanalizace: 

Zůstává stávající, beze změn. 

Přípojka splaškové kanalizace: 

Zůstává stávající, beze změn. 

Přípojka plynovodu: 

Zůstává stávající, beze změn. 

Přípojka elektro: 

Zůstává stávající, kapacita je dostačující i pro nový účel objektu. 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Dopravní řešení zůstává stávající. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Neřeší se, není předmětem projektu. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
zůstává stávající. 

c) doprava v klidu, 

Neřeší se, není předmětem projektu.  

d) pěší a cyklistické stezky. 

Neřeší se, není předmětem projektu.  

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

Neřeší se, není předmětem projektu.  

b) použité vegetační prvky, 

Neřeší se, není předmětem projektu.  

c) biotechnická opatření. 

Neřeší se, není předmětem projektu.  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Z hlediska ochrany ovzduší – Mateřská škola nemá vliv.  



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 11 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

Z hlediska ochrany proti hluku – opatření proti hluku vně budovy, vznikajícímu provozem, není 
nutno provádět, zvuková hladina u chráněných budov (bytové zástavby, občanské zástavby) 
nepřesáhne přípustné hodnoty dle ČSN. 

Z hlediska ochrany vod – Mateřská škola produkuje běžné splaškové vody. Objekt je 
odkanalizován, odpadní vody jsou svedeny do veřejné kanalizační sítě.   

Z hlediska produkce odpadů – stavba během svého užívání/ provozu produkuje běžný 
komunální odpad, který je skladován v nádobách k tomu určených a je odvážen a likvidován 
firmou oprávněnou k této činnosti.  

Z hlediska ochrany půdy – Mateřská škola nemá vliv.  

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Stavba, ani její provoz, nemění a zachovává ekologické funkce a vazby v krajině, nevyvolává 
potřebu ochrany dřevin, nevyžaduje ochranu rostlin ani živočichů. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Stavba se nenachází v soustavě chráněných území NATURA 2000, a na tuto soustavu nemá 
vliv.  

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Stavba, ani její provoz, nepodléhá zajištění stanoviska EIA, ani Zjišťovacímu řízení.  

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci: základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci, není řešeno. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů.  

Vzhledem k charakteru a povaze stavby nejsou navrhována žádná ochranná a bezpečnostní 
pásma, stávající zůstávají beze změny. 

B.7 Ochrana obyvatelstva- splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany 

obyvatelstva. 
V objektu se nebudují žádná zařízení pro ochranu obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Provádění stavby vyžaduje zajištění plynulých dodávek stavebních hmot, zejména dodávky/ 
výrobu betonových směsí, maltových směsí, potřebu zajištění vody, elektrické energie.  

Dodávka stavebních materiálů bude zajišťována dovážením dle aktuální potřeby, bez 
požadavku na rozsáhlé skládky materiálu.  

Voda bude zajištěna ze stávajících prostorů budovy mateřské školy. 

Elektrická energie bude zajištěna ze stávajících prostorů budovy mateřské školy. 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 12 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

b) Odvodnění staveniště 

Vzhledem k terénním podmínkám staveniště není nutno zřizovat odvodnění ani drenáže.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Dopravní napojení stavby se nezřizuje, bude využíváno stávající dopravní napojení areálu po 
místních komunikacích.   

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavební úpravy nebudou mít vliv na okolní stavby a pozemky.  

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin apod., vyvolané potřebami organizace 
výstavby, nevznikají.  

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

Maximální zábory staveniště nevznikají.  

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Požadavky nejsou stanoveny, obchozí trasy nejsou vytvářeny. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Odpady vzniklé v průběhu stavby budou průběžně likvidovány oprávněnou firmou a pravidelně 
odváženy na místní příslušnou registrovanou skládku. Stavba bude produkovat pouze běžné 
odpady, žádné toxické odpady se nepředpokládají.  

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Zemní práce nejsou součástí stavebních úprav. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Ochranu životního prostředí při výstavbě zajišťuje zhotovitel stavby. Vliv provádění stavby na 
životní prostředí bude minimalizován těmito opatřeními: 

 Všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, 
průběžně kontrolována, aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či 
nadměrným emisím výfukových plynů. Stání vozidel bude zajištěno na zpevněných 
plochách.  

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Pro fázi přípravy stavby není nutno zpracovat zprávu BOZP.  

Katalogové číslo  Druh  

(O/N) 

Název  Předpokládané 

množství (t) 

Způsob nakládání 

17 01 07 O Směsi betonu,cihel, tašek a keram. 

výrobků 
1,3 

M.P. Skládka 

Modlany 



MŠ Jeníkov 21 - Opatření proti radonu – větrání s rekuperací Stavební povolení 

PS projekty spol. s r. o., Revoluční 5, 415 01 Teplice, tel.: 417 578 518 březen 2022 

 - 13 / 13 –  verze 09/20 dle vyhl. 405/2017 Sb. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Stavebními pracemi není dotčena jiná stavba, která by vyžadovala zajištění bezbariérového 
přístupu.  

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Dopravní inženýrské opatření není vyžadováno. Pokud stavba, resp. doba při zhotovení 
stavby, nebo zařízení staveniště požaduje úpravu stávajících dopravních podmínek (zúžená 
vozovka, omezení chodců, zábor chodníku, zábor části komunikace) je nutné řešit značení, 
výstražné cedule, štítky, pásky se zákazem vstupu apod.  

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Speciální podmínky pro provádění stavby nejsou v době zpracování projektu známy, ani 
požadovány. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Postup výstavby a rozhodující dílčí termíny jsou stanoveny v plánu kontrolních prohlídek, který 
bude zpracován dodavatelem stavby a předložen stavebnímu úřadu. 

Rozhodující etapy výstavby: 

 Přípravné práce 

 Bourací práce – vybourání prostupů 

 Instalace inženýrských sítí/rozvodů 

 Vnitřní omítky a malby 

 Dokončovací práce 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Není předmětem projektu, není řešeno.  


